



**CIRCULAR NO. 2**

**RESPUESTAS A INQUIETUDES CP-CPJ-001-2021:**

**CONTRATACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y DRENAJE DE AGUA  
PARA LAS UNIDADES DE CLIMATIZACIÓN TIPO VRF EN LOS NIVELES  
2DO., 3RO. Y 4TO. DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA**

El Comité de Compras y Contrataciones del **CONSEJO DEL PODER JUDICIAL** les informa que el veinticinco (25) de febrero de dos mil veintiuno (2021) recibimos las siguientes preguntas:

**Pregunta 1:** En el listado de cantidades anexo no aparecen las partidas de drenaje de las unidades de Aire Acondicionado para cada nivel. Podrían aclarar este punto por favor?

**Respuesta 1:** ver respuesta en la Circular No. 1 pregunta 1

**Pregunta 2:** En los Ítems 2.07, 4.06, 5.07 del listado de cantidades aparecen descritos unos paneles eléctricos 125 Amps pero no especifican a que voltaje son; 480V o 120/208V? Favor especificar este dato pues los precios serian muy diferentes entre unos y otros?

**Respuesta 2:** 120/208 V

**Pregunta 3:** En los ítems 2.01, 4.01 y 5.01. Los paneles de breakers son Monofasicos o Trifasicos?

**Respuesta 3:** Trifásicos

**COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES**